
ŘIMSKOKATOLICKÉ	FARNOSTI	VELKÁ	BYSTŘICE	A	HLUBOČKY	
FARNÍ	LIST	

9.	2.	2025	 																5.	NEDĚLE	V	MEZIDOBÍ	
 
POŘAD BOHOSLUŽEB 
PO 
10. 2 

DPS 
VELKÁ BYSTŘICE 

15.00 
 

Mše sv. 

ST 
12.2 

VELKÁ BYSTŘICE 
 

18.15 Za Vladimira a Marii Procházkovi 

ČT 
13. 2 

BUKOVANY 17.00 Za zemřelé rodiče a manžela 

PÁ 
14. 2 

HLUBOČKY 17.00 Na poděkování za dar zdraví 
VELKÁ BYSTŘICE 18.15 Za živou a zemřelou rodinu Duškovu a 

Bergerovu 
SO 
15. 2 

PŘASLAVICE 17.30 Za manžela Josefa Rubačka 

NE 
16. 2 

HLUBOČKY  8.45 Za zemřelého Františka Belžíka a 
manželku 

VELKÁ BYSTŘICE 10.15 Za živou a zemřelou rodinu 
FARNÍ LISTY Pokud chcete zasílat na svůj email farní listy, prosím napište na farní 
email nebo přímo otci Tomaszovi. 
POTVRZENI O DARU Ti z vás, kteří potřebujete potvrzeni o daru, který jste poslali 
na učet farnosti, prosím dějte vědět emailem, smskou atd. Připravíme jej pro vás. 
SVÁTOST POMAZÁNI NEMOCNÝCH Dnes v neděli 9. února v blízkosti svátku 
Panny Marie Lurdské budu během mše sv. udělovat starším, nemocným svátost 
pomazáni nemocných.  
VĚTŠÍ SBÍRKA Moc děkujeme za vaší štědrost během dnešní větší sbírky. Ve 
Velké Bystřici zatím vybíráme na výměnu plotu kolem fary. V Hlubočkách na 
podporu stavby malého farního domu. 
 
SBÍRKY: 1. - 2. únor  
BYSTROVANY 940 Kč 
V. BYSTŘICE 7384 Kč  
HLUBOČKY 3635 Kč                             
             

   QR platba                                  QR platba 
  
              VELKÁ BYSTŘICE                                                      HLUBOČKY  

                  

            

 
 
 

„Zajeď	na	hlubinu!“	

Evangelium podle Lukáše 
nás zavádí na břeh 
Genezaretského jezera. 
Unavení rybáři, kteří 
celou noc nic nechytili, už 
myjí své sítě. A právě tam 
přichází Ježíš. Nastupuje 
do Šimonovy loďky a říká 
mu: „Zajeď na hlubinu a 
spusťte sítě k lovu!“ 

Šimonova odpověď je 
upřímná: „Mistře, celou 
noc jsme se namáhali a 

nic jsme nechytili.“ A přesto dodává slova, která změnila jeho 
život: „Ale na tvé slovo spustím sítě.“ 

To je chvíle, kdy lidská zkušenost ustupuje důvěře. A výsledek? 
Síť plná ryb, až se trhá. Překvapení, bázeň a nakonec pozvání: 
„Neboj se, od nynějška budeš lovit lidi.“ 

Kolikrát i my zažíváme pocit prázdných sítí? Úsilí, které nepřináší 
výsledky, únavu, pochybnosti… A právě tehdy k nám Ježíš 
přichází a říká: „Zajeď na hlubinu!“ Neboj se důvěřovat více, 
milovat hlouběji, jít dál, než sis myslel, že je možné. 

Bůh nevolá ty, kdo jsou dokonalí, ale ty, kdo jsou ochotní 
důvěřovat. A proměňuje jejich obyčejné loďky v nástroje svého 
království. Dovolme mu, aby vstoupil i do naší loďky. Možná 
zjistíme, že i naše sítě se začnou plnit… 

 


